

Masz dwa tygodnie na decyzję!

Data publikacji: 14.10.2022 19:03

Dziś, tj. 14.10.2022 rozpoczyna się głosowanie nad projektem do zrealizowania w ramach Budżetu Obywatelskiego. Mieszkańcy Cieszyna mogą wybrać spośród projektów: Złota rączka dla seniora, Murale po Cieszyńsku, Całoroczny Fortepian Cadenza na Wzgórzu Zamkowym, Renowacja zabytkowego kamiennego krucyfiks na Placu Św. Krzyża w Cieszynie, Siatkówka Plażowa w Krasnej.

Jeden z projektów - cieszyńskie murale, fot. mat.pras.

Co to jest Budżet Obywatelski?

Budżet Obywatelski to publiczne pieniądze, o których przeznaczeniu zadecydują mieszkańcy. Nie są to dodatkowe środki, lecz konkretne kwoty będące częścią budżetu gminy. W tym roku do zadysponowania w ramach Budżetu Obywatelskiego Cieszyna jest 380 tys. złotych.

Jakie działania można zgłaszać do Budżetu Obywatelskiego?

W ramach Budżetu Obywatelskiego zgłaszać można projekty inwestycyjne, remontowe, edukacyjne, integracyjne o charakterze lokalnym i ogólnomiejskim, jak np. budowa chodnika, placu zabaw czy budowa ścieżki rowerowej, małej architektury, urządzenia miejsca rekreacyjnego lub projekty integrujące społeczność lokalną (np. warsztaty, wydarzenia) itp.

Jakie projekty zgłoszone do Budżetu Obywatelskiego zostały dopuszczone do głosowania?

„Złota rączka dla Seniora”

Celem projektu jest świadczenie pomocy w miejscu zamieszkania seniora, w zakresie drobnych napraw domowych, między innymi: naprawa ciekącego kranu, zmiana baterii kuchennych i łazienkowych, udrożnienie odpływów, naprawa klamek i zamków w drzwiach, naprawa gniazdka, mocowanie luster, obrazów, karniszy, uchwyty, półek itp. Praca wykonana na rzecz seniora jest bezpłatna, tj. senior nie ponosi z tego tytułu żadnych opłat. Cel - poprawa jakości życia – zwłaszcza osób starszych i samotnych.

Lokalizacja: miasto Cieszyn

Szacunkowy koszt: 100.000,00 zł

Murale po cieszyńsku

Projekt polega na wykonaniu 4 antysmogowych murali nawiązujących do dziedzictwa kulturowego Cieszyna i Ziemi Cieszyńskiej, na blokach z 4 osiedli Cieszyna:

- os. Piastowskie, ul. Kamienna 1 - "Cieszynka"
- os. Liburnia, ul. Szymanowskiego 3 - "Strój cieszyński"
- os. Podgórze, ul. Popiołka 2 - "Filigran cieszyński"
- os. Bobrek Wschód, ul. Barteczka 23 - "Po naszymu" / "Cieszyńsko rzecz", wybór 70 słów w gwarze.

Projekt ma realną szansę pozytywnie wpłynąć na otoczenie, a także na wizerunek miasta.

Szacunkowy koszt: 179.988,00 zł

Całoroczny Fortepian Cadenza na Wzgórzu Zamkowym

Celem projektu jest instalacja całorocznego fortepianu zewnętrznego. Jest on zarządzany poprzez aplikację, która umożliwi zaprogramowanie czasu aktywności, poziomu głośności oraz posiada wgląd w statystyki użytkownika. Zainstalowanie fortepianu na świeżym powietrzu tworzy dla mieszkańców i turystów Cieszyna nowe miejsce spotkań i obcowania z kulturą. Fortepian na Wzgórzu Zamkowym można wykorzystać do organizowania koncertów oraz eventów plenerowych przy niskim nakładzie finansowym.

Lokalizacja: dz. nr 15/11 obr. 28, Wzgórze Zamkowe

Szacunkowy koszt: 180.000,00 zł

Renowacja zabytkowego kamiennego krucyfiks na Placu Św. Krzyża w Cieszynie.

Celem projektu jest renowacja kamiennego krucyfiks na Placu św. Krzyża w Cieszynie. Ten wspaniały zabytek architektury pochodzący z roku 1764 jest w fatalnym stanie technicznym, jego wygląd zdecydowanie odbiega od zmodernizowanej ul. Głębokiej oraz pięknie zmienionego Placu św. Krzyża. Usytuowanie krucyfiks w centralnym punkcie Cieszyna powoduje, iż jest on oglądany przez tysiące ludzi przechodzących ulicą Głęboką. Realizacja projektu pokaże dbałość mieszkańców o wartości historyczne.

Lokalizacja: dz. nr 114 obr. 43, Plac Św. Krzyża

Szacunkowy koszt: 74.000,00 zł

Siatkówka Plażowa w Krasnej

Projekt obejmuje budowę boiska do siatkówki plażowej na terenie Szkoły Podstawowej nr 7 w Cieszynie. Teren przyległy do szkoły może stanowić centrum sportowo-rekreacyjne dzielnicy Krasna. Znajduje się tu nowoczesna hala sportowa, boisko wielofunkcyjne oraz nowo powstały plac zabaw. Uzupełnieniem bazy sportowo-rekreacyjnej będzie boisko do piłki plażowej, które umożliwi prowadzenie treningów, rozgrywanie towarzyskich turniejów i lokalnych rozgrywek siatkowej piłki plażowej. Sport to zdrowie!

Lokalizacja: dz. nr 25/5 obr.70, teren Szkoły Podstawowej nr 7

Szacunkowy koszt: 160.000,00 zł

Głosowanie na projekt do zrealizowania rozpoczyna się dzisiaj, tj. 14 października i potrwa do 31 października br. W głosowaniu mogą wziąć udział tylko mieszkańcy Cieszyna, którzy mogą zagłosować tylko na jeden projekt z wymienionych. Głosować można na stronie: <https://cieszyn.budzet-obywatelski.org/> w zakładce „Głosuj”.

NG